[image: ]
		АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           с. Барышево

27.05.2016                                                                                          № 186а

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2016-2017 годы

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указом Президента РФ от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы, Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области» администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новосибирского района Новосибирской области на 2016-2017 годы (Приложение).
2.И.о. заместителя главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Е.В. Забабуриной обеспечить размещение постановления на сайте администрации Барышевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Е.В. Забабурину.

Глава Барышевского сельсовета                                           О.А. Посметный
[bookmark: _GoBack]
6

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области
от 27 мая 2016 № 186а

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
на 2016 – 2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мониторинг муниципальных правовых актов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сфере противодействия коррупции в целях принятия, изменения, признания утратившими силу
	Разработка предложений о принятии, изменении, признании утратившими силу таких актов, принятие таких актов (при необходимости)
	Ведущий специалист (юрист)  администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	2
	Разработка комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета и работниками муниципальных учреждений, организаций Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области запретов, ограничений, требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и работниками муниципальных учреждений, организаций Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области запретов, ограничений, требований, установленных в целях противодействия коррупции
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	3
	Осуществление мероприятий по формированию у муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и работников муниципальных учреждений, организаций Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области отрицательного отношения к коррупции, путем:
1) ознакомления граждан при поступлении на муниципальную службу с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Новосибирского района Новосибирской области и иными документами, определяющими права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы;
2) размещения соответствующей информации на сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и поддержания ее в актуальном состоянии;
3) проведение совещаний и иных мероприятий со специалистами Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в целях доведения до них положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	Формирование у муниципальных служащих администрации Новосибирского района Новосибирской области и работников муниципальных учреждений, организаций Новосибирского района Новосибирской области отрицательного отношения к коррупции
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	4
	Осуществление проведения проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области требований к служебному поведению
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и работниками муниципальных учреждений, организаций Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области запретов, ограничений, требований, установленных в целях противодействия коррупции
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	5
	Контроль за:
1) своевременностью представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами;
2) размещением этих сведений на сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный законодательством срок
	Обеспечение:
исполнения обязанности по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
размещения их на сайтах в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
	Специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по кадровой работе

	6
	Контроль за:
1)своевременностью представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами;
2) размещением этих сведений на сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный законодательством срок
	Обеспечение:
исполнения обязанности по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
размещения их на сайтах в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
	Специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по кадровой работе

В установленные законом сроки в течение планируемого периода

	7
	Организация и проведение проверки целевого использования, сохранности и эффективности управления муниципальным имуществом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, находящимся в хозяйственном ведении, оперативном управлении
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Новосибирского района Новосибирской области, снижение коррупционных рисков
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	8
	Размещение информации о каждом случае несоблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальными служащими администрации Новосибирского района Новосибирской области на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» либо в средствах массовой информации
	Обеспечение гласности в отношении каждого случая о несоблюдении требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	9
	Проведение анализа и подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в случае наличия заседаний
	Разработка и принятие мер по повышению эффективности и активизации деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по кадровой работе

	В течение планируемого периода

	10
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в должностные обязанности которых входит осуществление мероприятий по противодействию коррупционных и иных правонарушений
	Повышение квалификации, получение и совершенствование знаний и навыков работы в сфере профилактики коррупции
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	11
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, подлежащих включению в регистр муниципальных правовых актов Новосибирской области
	Выявление и устранение коррупциогенных факторов
	И.о. заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

image1.png